(54) Reg. codex unus, regi cœlesti pro regni beatitudine. Jam quia per fidem, etc.

(55) Codex Biblioth. Ambr. et unus Reg., et dies sexaginta.

si subtraxeris octo Dominicos dies, et octo quintas A
ferias, quadraginta dies solummodo remanent je-
junii. Septuagesima vero, a qua usque in pascha
sunt novem septimanæ, id est, sexaginta tres (56)
dies; ideo ab aliquibus celebratur, quia si subtra-
xeris novem dies Dominicos propter Domini resur-
rectionem, et novem quintas ferias propter Do-
minicam cœnam, et totidem Sabbata, ne videamur
sabbatizare cum Judæis; non amplius quam tri-
ginta sex dies remanent ad jejunandum: quos
omni devotione ipse vos observare concedat Chri-
stus Dominus noster, qui vivit et regnat cum Deo
Patre in unitate Spiritus sancti Deus, per cuncta
sæcula, amen.

411 SERMO XVI.

Ubi Dominus Sabbato manum aridam curavit.

*Romani editores quadragessimam Mediolani non inci-
pere nisi feria 2 post Dominicam I, non advertentes
Sermonem in feriam 6 post Cineres ex hoc nostro
concinnare constituerant; ac propterea ejus capiti
longam laciniam prætexuerant partim e sermone
63 Append. August., partim ex Ambrosii lib. II de
Abraham, cap. 6, num. 32, consarcinatam. Sed
si eum Ambrosio hac via vindicari posse arbi-
trati sunt, nihil absurdius. Nos illum ad fidem vet.
edit. ac mss. Gall. et Lugd. restituimus: at pro
Ambrosiano non obtrudimus, cum eundem Maximo
justius attribuat Gall. codex.*

1. Diligenter, fratres (57), vos audisse credo,
evangelicam lectionem quæ nuper lecta est, ubi Do-
minus Jesus Christus ingressus Sabbato Synago-
gam, hominis ibi habentis manum aridam spiritali
medicina curavit, non appositis herbarum succis,
non pigmentorum medicaminibus colligatis: sed
verbo jubens, et in ira præcipiens refudit corpori
sanitatem (*Luc. vi, 6-10*). Ira, inquam, sicut ait
evangelista, restituit vigorem dexteræ. Unde intel-
ligimus qualis Dominicæ benignitatis sit sanitas,
cujus indignationis talis est medicina: aut quemad-
modum placatus prodest, qui ita miseretur iratus.
Verbo igitur jubet, ut arenti dexteræ venarum

(56) Iidem codd. Ambr. et Reg., *id est sexaginta
quatuor dies.*

(57) Rom. edit.: Te autem faciente eleemosy-
nam, nesciat sinistra tua, quid faciat dextera tua.
*Videtur, fratres, quam moralem judicem habeatis.
Vos consulit quomodo opus vestrum suscipiat, men-
tem vestram prius interrogat: Nesciat, inquit, sini-
stra tua, quid faciat dextera tua. Diligenter attendite,
fratres, et intellectum divine Scripturæ humiliter
et sapienter requirite. Nam cum dextera, vel sinistra,
corporis organa sint, rationis expertia, scire aliquid
vel ignorare eis non competit: non ergo nunc de cor-
pore loquitur. Verum in dextera Dei amor intelligitur,
in sinistra vanitas, vel mundi cupiditas. Quasi dicat:
Nesciat sinistra, quid faciat dextera, hoc est, quod
facit amor Dei, non perdat mundi vanitas. Abraham
cum nepotem a se deflectentem tenere non posset, et
vellet eum dimittere: Discede, inquit, si tu in sini-
stram, ego in dexteram. In sinistra sunt ea quæ cor-
poris et mundi sunt, in dextera amor Dei, et animæ
virtutes sunt. Recte igitur Abraham dixit: Si tu in
sinistram, ego in dexteram; quia homo imprudens
ea quæ mundi et corporis sunt, nempe divitias et*